Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«17» октября  2022 года                     № 810

О внесении изменений в

календарный учебный

график

    В связи «желтым» уровнем террористической опасности, на основании

рекомендации Министерства образования Российской Федерации установить

каникулы с 17 октября 2022 года сроком на неделю.

   приказываю:

1. Считать последним днём учебных занятий  для учащихся  1-11 классов

14 октября 2022 г.

2. Заместителю директора Зениной О.А. внести изменения в календарный

график на 2022-2023 учебный год (утвержденный приказом от 31 августа

2022 г. №664) в части сроков каникул  для учащихся 1-11 классов.

3. Установить сроки окончания 1 четверти  для учащихся  1-11 классов-

14.10.2022 г.

4. Утвердить календарный график на 2022-2023 учебный год в новой

редакции (прилагается).

5. Учителям-предметникам провести корректировку в календарно-

тематическое планирование, обеспечив выполнение учебных планов и

программ.

6. Классным руководителям проинформировать учащихся и их родителей

(законных представителей) об изменениях сроков каникул.

7. Поставить в известность организации, обеспечивающие питание и

охрану.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы    Е.Е. Азарова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» г.Белгорода

 Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год

Продолжительность

учебного года

Режим работы

(определяется в соответствии с локальным актом ОУ)

Каникулы

п.3.4.16 СП 2.4.3648-20

Промежуточная и

государственная

(итоговая) аттестация

(сроки проведения)

Начало учебного года:

1 сентября 2022 года

Начало занятий: 1-11 классы: 8ч. 30 мин.

Осенние каникулы:
дата начала каникул –

17 октября 2022г.

дата окончания каникул –

21 октября  2022г.

продолжительность в днях:

- 7 дней

2-4-е классы:

 26.05.2023 г.-31.05.2023г.

5-8-е и 10-е классы

26.05.2023 г.-31.05.2023г.

Окончание учебного

года:

 I уровень обучения:

в 1-х классах –

25.05.2023г.

во 2-4-х классах –

31.05.2023 г.

II уровень обучения:

в 5-8-х классах –

31.05.2023 г.

в 9-х классах – 25.05.2023

г.

III уровень обучения:

в 10-х классах –

31.05.2023г.

в 11-х классах –

25.05.2023г.

Продолжительность занятий:

1 класс (сентябрь - декабрь) – 35 мин;

1 класс (январь - март) – 40 мин;

       классы 3д (ОВЗ),7д (ОВЗ) – 40 мин.

2-11 классы - 45 мин.

Зимние каникулы:

дата начала каникул –

26  декабря 2022г.

дата окончания каникул –

08 января 2023 г.

продолжительность в днях:

- 14 дней

ГИА 9, 11 класс. Сроки

проведения

устанавливаются

Федеральной службой по

надзору в сфере

образования и науки

Сменность занятий: одна смена

обучение в первую смену: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11

классы

Весенние каникулы:

дата начала каникул –

27 марта 2023г.

дата окончания каникул –

 02 апреля 2023г.

продолжительность в днях:

- 7 дней

Обучаются по 5-дневной учебной неделе:

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 классы

Продолжительность

учебного года:

Расписание звонков:

Дополнительные каникулы

для 1-го класса:

(количество учебных

недель + промежуточная

аттестация)

1 класс – 33 учебные

недели;

2-4 классы –

34+1(промежуточная

аттестация) учебные

недели;

5-8 классы –

34+1(промежуточная

аттестация)  учебные

недели;

9,11 классы – 34 учебные

недели;

10 классы –

34+1(промежуточная

аттестация)   учебные

недели.

1 класс сентябрь-октябрь

1 урок 8.30-9.05

2 урок 9.20-9.55

Динамическая пауза 10.15-10.55

3 урок 11.05-11.40

1 класс ноябрь-декабрь январь-май

1 урок 8.30-9.05 8.30-9.10

2 урок 9.20-9.55 9.25-10.05

Динамическая пауза 10.15-10.55 10.25-11.05

3 урок 11.05-11.40 11.15-11.55

4 урок  11.50-12.25 12.05-12.45

5 урок   (1 раз в нед. физ. кул) 12.35-13.10 12.55-13.35

2 - 4 класс 5-11 классы
1 урок 08.30-09.15 1 урок 08.30-09.15

2 урок 09.25-10.10 2 урок 09.25-10.10

3 урок 10.30-11.15 3 урок 10.30-11.15

4 урок 11.35-12.20 4 урок 11.35-12.20

5 урок 12.30-13.15 5 урок 12.30-13.15

6 урок   13.25-14.10 6 урок 13.25-14.10

  7 урок 14.20-15.05

дата начала каникул –

20 февраля 2023г.

дата окончания каникул –

26 февраля 2023г.

продолжительность в днях:

 7 дней

Летние каникулы:

1-е классы

 дата начала каникул –26 мая

2023г.

дата окончания каникул – 31

августа 2023г.

продолжительность в днях:

98 дней

2--8,10 классы:

дата начала каникул –

01 июня 2023г.

дата окончания каникул –

31 августа 2023 г.

продолжительность в днях:

- 92 дня

Учебные четверти:

1-ая четверть:
01.09.2022г.-21.10.2022г.,

7,6  уч. недель

2-ая четверть:

31.10. 2022г. -23.12.2022г.,

8 уч. недель

3-ья четверть:

09.01.2023г.-24.03.2023г.,

11 уч. недель

в 1-х классах  -

10 уч. недель

4-ая четверть:

10 класс (юноши) сборы – 5

дней

1- х классы – 03.04.2023г.-

25.05.2023 г.,7,4 уч.

недели

2-4 классы – 03.04.2023г.-

25.05.2023г., 7,4 уч.

недели

9,11 классы –

03.04.2023г.-25.05.2023г.,

7,4 уч. недели

5-8,10 классы –

203.04.2023г.-25.05.2023г.,

7,4 уч. недели

	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПРИКАЗ